КРАСНОЯРСКЙЙ   КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ   РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДЖИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 2 апреля  2025 года                             с. Иджа                                                       № 25

О признании индивидуального жилого дома
непригодным для проживания

              В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением администрации Иджинского сельсовета от 28.08.2020 года № 40 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии  по  оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения   пригодным    (непригодным)    для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,  на основании Заключения межведомственной комиссии администрации Иджинского сельсовета об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания от 31.03.2025 №1, руководствуясь  п.1 ст.17 Устава Иджинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать индивидуальный жилой дом, расположенный по адресу: Красноярский край, Шушенский район, село Иджа, улица Большая, дом 29, непригодным для проживания.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление   вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования  в
газете «Иджинские вести».

Глава Иджинского сельсовета                                                          А.А.Гнусарев